dam enim obitus Justini in annum Domini 582,
secundum alios in 575 incidit.

ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΚΑΛΛΙΣΤΟΥ

ΤΟΥ ΧΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ

ΤΟΜΟΣ ΙΗ΄.

NICEPHORI CALLISTI

XANTHOPULI

ECCLESIASTICÆ HISTORIÆ

TOMUS XVIII.

808 CAPUT I.

De imperatoris Tiberii imperio, qua imperiali dignitate et magnificentia fuerit.

Suscepta imperii administratione Tiberius ad partes omnes reipublicæ se convertit, ut cum disciplinam rectissime civilem restitueret, tum bellicis expeditionibus commodissime omnem Romani imperii dittonem recuperaret et constitueret. Fuit autem Tiberius procera corporis statura et vultu non solum inter principes viros, verum etiam omnes prope homines decentissimo. Ita ut forma quidem imperio dignus, animo autem placidus esset, et qui humanitate et misericordia quam maxime gauderet, ipso solum aspectu, ut ita dicam, omnes ad se invitans atque alliciens. Eas autem divitias et copias amplas sibi esse putabat, si prolixè non solum ad necessitatem, sed etiam ad abundantiam aliis largiretur. Nec ille respiciebat quid recipere petentem oporteret, sed quid imperatorem Romanorum dare deceret. Quod si auri quidquam ad eum perveniebat, violenter cum subditorum lacrymis collectum, adulterinum id et rubigine obductum esse existimabat. Proinde civibus dittonis suæ omnibus annum etiam tributum remisit : 809 et quocumque agros Vadaarmanes expeditione sua vastaverat, immunitate et libertate summa donavit, ultra modum etiam et detrimenti accepti rationem. Magistratibus quoque et dignitates gerentibus legitimas, condonavit, quibus priores fuerant : quas ob res et constitutiones edidit

ΚΕΦΑΛΑ. Α΄.

Περὶ τῆς τοῦ αὐτοκράτορος Τιβερίου ἀρχῆς· καὶ ὡς βασιλικὸς τις καὶ μεγαλοπρεπὴς ἦν.

Ἐπισημασμένος δὲ τὴν βασιλείου ἀρχὴν ὁ Τιβέριος, παντοῖοι ἐγένετο, τὰ τε τῆς πολιτείας μάλιστα ἀνορθοῦν, καὶ στρατηγίαι· ἀρίσταίς τὴν ὑπὸ κοινὴν πᾶσαν βῶται καὶ ἀνακτῆσαι. Ἦν δὲ ὁ Τιβέριος μέγιστός τε τὸ σῶμα καὶ τὴν ἔψιν μίλα διαπεπείστατος οὐ μόνον τῶν ἐν ὑπεροχαῖς ὄντων, ἀλλὰ καὶ πάντων ἀνθρώπων σχεδόν. Ὡς εἶναι τὸ μὲν εἶδος ἄξιον τυραννίδος, τὴν δὲ γε ψυχὴν ἡπίος, καὶ φιλιανθρωπία μάλιστα χαίρων εἶπερ τις, καὶ μόνῃς θέας πάντα· ὡς εἶπεν δεξιούμενος. Ἦγίετο δὲ πλοῦτον μᾶλλον καὶ περιουσίαν λαμπρὰν ἐκτυῖ τὸ πλουσίως ἐπικρατεῖν οὐ τὸ πρὸς χρεῖαν μόνην, ἀλλὰ καὶ κατὰ τὸ περιούσιον. Οὐ γὰρ τοι διεσκοπεῖτο, τί χρῶν εἴη λαθεῖν τὴν αὐτοῦντα, ἀλλ' ὁ βασιλεὶ Ῥωμαίων δοῦναι προσέκει. Εἰ δὲ που καὶ χρυσὸς αὐτῷ ἦκε δάκρυσι καὶ βίαις ἐρανοσθεῖς, τοῦτον δὲ ἄρα κίβδηλον καὶ τοῦ ἐμπλεῶν ἦτο. Ἔλεον τοι καὶ τῷ ὑπηκόῳ παντὶ ἐπέτειον ἀνῆκε δεσπολογίην· καὶ ὅσα τῶν κτημάτων Οὐδααρμάνης ἐπιῶν ἐλυμήνατο, ἐς ὑπερβολὴν ἠλευθέρου, οὐ πρὸς τι μέτρον τῆς βλάβης. Αἱ τε παρὰ νόμον δώσεις τοῖς ἀρχουσίαν εἰσθεύσαν, αἱς οἱ πρῶτον βασιλεῖς· τὸ ὑπήκοον διεπύρασκον· ὧν χάριν καὶ ἐγγράφους ἐτίθετο διατάξεις, ὥστε μὴ πράττεισθαι ἀσφαλεῖα τοῦ μέλλοντος.